tronasq; stupratis dissecant, exemplo sui Sultani, filias, & viduā Constantini, post Veneris vsum, Martis gladio, tradētis: ne dicam interim de iuuenibus ad turpiora semotis. Cumq; ita per triduū sœuijssent, vrhem suis militibus Sultanus muniuit, & arcem Imperatoris cum intrasset, à Ianizaris primò omnium salutatus est Primus Imperator Turcicus,

ALtera RoMa potens oplbVsqVe VIIIsqVe fVbaCta

CogitVr à torVIls VInCLa fVbIre getls.

Munsterus, & ex Mollero Lonicerus testantur avaritiam, & ambitionem fuisse caussam huius expugnationis. Cines enim dittiores, cum pauperiores iam satis expilati, recusarunt ulterius contribuere ad alelodos, & conducendos milites: Pauperiores verò ditiorum opibus inhibarunt, & ex rapto vixerūt. Hinc factum ut Imperator ære carens, non potuerit inuenire milites, aut duces, qui Turcis resisterent. Esto sane. Ast cui gaza suas reseruarunt? Interim tamen nec hoc negandum, quod DEV sceleris & flagitia græcorum voluerit punire, ut Philippus, seu Peucerus monet.

Deletis hoc modo Athenis, & Byzantio barbaris subiecto, Musæ exules in Italia, & Gallia hospitia quæsiuerunt, deducentibus eas multis prestantibus viris, quales fuerūt Georgius Trapezontius, Theodorus Gaza, Iohannes Argyropylus Byzantinus (qui hac ipsa ex tempestate mirificè aufugiens seruatus est à Cosmo Medicæo exceptus: cuius filium Petrum, & nepitem Laurentium informauit, & Gracia Florentia, & tandem etiam Romæ docuit, & A. C. 1471. obiit) Iohannes Lascares (qui legatus Laurentij Medicæi maximis gazis instructus à Turcico Sultanō Baiazete II. reliquias autorum ex reliquiis Bibliothecarum Gracie emtas collegit, & Florentia Medicæorum Bibliothecam instituit) & plurimi alij.

Vrbe ita occupata, tota Thracia, & bona pars Myſiæ dedi- 1454
tionē facit, Despota autē Seruiæ fugit in Vngariā: & Moses Scáderbegi capitaneus ad Turcos deficit, auro à Mahomete

corruptus. Verùm cum 15000. Turcos contra Epirum e-duxisset, & succubuisset, sentiens se vt parum fidum, ad mortem quæri, vicissim ad Scander-begum redijt, à quo & humaniter est receptus.

Papa Nicolaus V. eximus Musarum patronus, indulgentias amplissimas offert omnibus contra Turcum cxi-turis, & Monachum disertissimum Iohannem Capistranum per Europam legatum ad hoc negotij commodissimum, emittit, qui suis concionibus (*quibus vim Turcicam, & periculum imminens pro sua eloquentia admodum exaggerauit*) plurimos mouit, præcipue verò Hunniaden.

1455 Calixtus V. Pontifex, ne suo officio deesse videatur, etiam Iohannem Cardinalem, de S. Angelo, mittit ad principes Europæ, vt coniungant copias, & sedem Imperatoriam recuperent